桃江县桃花江国家森林公园管理处
2020年度项目支出绩效评价自评报告

根据桃江县财政局关于开展2020年度财政资金绩效自评工作的要求，我处对2020年度项目资金进行了认真的绩效评价，形成本评价报告：
一、项目概况
1、项目单位基本情况
     湖南桃花江国家森林公园于2008年1月7日经国家林业局批准设立，由桃花湖、浮邱山、桃花江竹海三个景区组成，总面积3153.05公顷。2011年，湘编办〔2011〕17号文件明确管理处升格为副处级事业单位， 2017年，桃江县人民政府明确明确了管理处设立办公室、市场营销科、建设管理科、资源保护科四个内设机构，并将桃花江林场、浮邱山林场、石井头林场、林科所由林业局调整至管理处管理。2020年底机关共有干职工12人，其中班子成员３人，副科职科室负责人4人，科室干部5人，二级机构有干职工392人。

2、项目基本情况简介
2020年度本单位收支决算金额为1588.84万元，其中管理处本级决算276.97万元（预算收入200.86万元），桃花江林场决算825.78万元（预算收入693.78万元），浮邱山林场决算173.07万元（预算收入173.07万元），石井头林场决算203.49万元（预算收入189.92万元），林科所决算104.11万元（预算收入66.64万元），其中基本支出1337.21万元，项目支出251.63万元。

项目支出中，年初预算101万元，主要为景区管理和招商引资工作经费等机关运行类支出预算；本年追加项目预算150.63万元，主要为桃花江战略储备林项目50万元，生态公益林效益补助37.63万元。另外省财政拨付天然林停伐补助资金54万元。

 3、项目年度预算绩效目标、绩效指标设定情况
1.天然林管护项目一个，预算经费54万元，桃江县桃花江国有林场天然林管护得到了进一步加强，基础设施及管护人员配备到位，培育了森林资源，有较好的生态效益和社会效益。

2.战略储备林项目50万元，用于桃花江林场国家战略储备林建设。

3.森林生态效益管护。生态效益林管护得到了进一步加强，基础设施及管护人员配备到位，重点用于森林资源的培育，有较好的生态效益和社会效益。

现就战略储备林绩效评价如下 ：

  建设内容：

（1）清杂抚育工作。

（2）主要道路沿线全部清理干净。

（3）其它相关辅助工作。

建设目标：

及时保质保量完成战略储备林内容

二、项目资金使用及管理情况

在项目建设过程中，我单位加强日常监管；结束后，由我单位会同县财政局、县纪委一并对工作任务完成情况进行了核实。

竹文化节项目资金方面，由我单位和财政局对支出项目的真实性合理性逐一进行了认定，实际支出50万元，已全部到位，

三、项目组织实施情况

严格按照战略储备林的工作要求，成立相关领导小组，并明确专人负责相关工作。

四、存在的问题
1、时间紧，任务重，相关工作程序不能全部一一到位。

2、个别工人员重视不够，出工不出力，一度影响工作进度。

总之，我单位承担的战略储备林项目基本达到了预期的目标和效果，绩效评价：优。

 桃江县桃花江国家森林公园管理处

2021年4月22日

桃江县2020年度项目支出绩效评价基础数据表
填报单位部门（盖章）：                   填报日期：2021年4月22日           金额单位：万元（保留两位小数）

	项目名称：战略储备林
	项目总投资额：62.06万元
	项目完成时间： 2020 年1月 1 日——2020 年12月30日

	一、2020年项目资金来源
	二、2020年项目资金投入使用情况
	三、2020年项目完成情况（完成项目数量指标）

	小
计
	上年

结

转

结余
	本年上级项目资金拨款
	本年县级财政项目资金拨款
	项目经营收入
	其他自筹
	投物投劳折资
	本年小计
	工资福利支出
	商品和服务支出
	对个人和家庭支出
	资本性支出
	其
他支出
	三公经费

支出
	抚育面积
	清理道路
	清除杂物

	50

	50

	4

	 46

	1000亩
	2000米
	 28吨

注：本表按项目填写，一个项目一张表格。完成项目数量指标是指完成项目的具体指标，单位为米、公里、平方米、亩、立方、件、个、头、次、人等等；“1--10”填写指标名称，如村级道路硬化，下栏填写指标数值，如5公里。

填报人：邓娟                              项目负责人（签字）：高朝霞

桃江县2020年度项目支出绩效评价指标及评分表
评价单位（盖章）：                               项目名称:战略储备林
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	指标内容
	指标说明
	分值
	自评得分
	审核得分

	投入

（25分）
	项目
立项
（21分）

	立项
规范性
（3分）
	项目的申请、设立过程是否符合相关要求。
	1、项目是否按照规定的程序申请设立；
	1
	1

	2、所提交的文件、材料是否符合相关要求；
	1
	1

	3、项目事前是否经过必要的可行性研究、专家论证、风险评估、集体决策等。
	1
	1

	绩效

目标
合理性
（10分）
	项目所设定的绩效目标是否依据充分，是否符合绩效目标管理要求，是否符合客观实际。
	1、是否按绩效管理要求申报项目绩效目标；
	2
	2

	2、是否符合国家相关法律法规、国民经济发展规划和党委政府决策；
	2
	2

	3、是否与项目单位或委托单位职责密切相关；
	2
	2

	4、项目是否为促进事业发展所必需；
	2
	2

	5、项目预期产出效益和效果是否符合正常的业绩水平。
	2
	2

	绩效

指标
明确性
（8分）
	依据绩效目标设定的绩效指标是否清晰、细化、可衡量等，用以反映和考核项目绩效目标的明细化情况。
	1、是否将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标；
	2
	2

	2、是否通过清晰、可衡量的指标值予以体现；
	2
	2

	3、指标值的设置是否符合政策要求和行业规定；
	2
	2

	4、是否与项目年度任务数或计划数相对应；
	1
	1

	5、是否与预算确定的项目投资额或资金量相匹配。
	1
	0.5

	投入

（25分）
	资金
落实
（4分）
	资金
到位率
（2分）
	实际到位资金与计划投入资金的比率，反映资金落实情况对项目实施的总体保障程度。
	资金到位率=（本年度或项目期内实际到位资金/计划投入到具体项目的资金）×100%，全额到位或部分不到位但不影响项目进度的计满分，部分不到位并影响项目进度的按比例计分。
	2
	1

	到位
及时率
（2分）
	及时到位资金与应到位资金的比率，反映项目资金落实的及时性程度。
	到位及时率=（及时到位资金/应到位资金）×100%，到位及时或部分到位不及时但不影响项目进度的计满分，部分到位不及时并影响项目进度的按比例计分。
	2
	2

	过程
（35分）
	项目
管理
（15分）
	制度

健全性
（2分）
	项目单位的项目管理制度是否健全，用以反映和考核项目管理制度对项目顺利实施的保障情况。
	1、 是否已制定或具有相应的项目管理制度；
	1
	1

	2、制度是否合法、合规、完整。
	1
	1

	制度执行有效性（8分）
	项目实施是否符合相关项目管理规定，有以反映和考核项目管理制度的有效执行情况。
	1、是否遵守相关法律法规和项目管理规定；
	1
	1

	2、项目调整及支出调整手续是否完备；
	1
	1

	3、项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档；
	3
	3

	4、项目实施的机构人员、场地设备、信息支撑等是否落实到位。
	3
	3

	项目
质量
（5分）
	项目单位是否为达到项目质量要求而采取了必需的措施。
	1. 是否已制定或具有相应的项目质量要求或标准；
	1
	1

	2. 是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段；
	2
	2

	3项目质量是否符合要求。
	2
	2

	财务
管理
（20分）
	财务
制度
（2分）
	财务制度是否健全。反映项目财务管理制度对项目顺利实施的保障情况。
	1、是否已制定或具有相应的项目资金管理办法和其他相关的财务管理制度；
	1
	1

	2、制度是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定。
	1
	1

	过程
（35分）
	财务
管理
（20分）
	资金

管理

（14分）
	项目资金使用和管理是否符合相关的财务管理制度规定，用以反映和考核项目资金的规范运行情况。
	1、是否按规定进行了财政投资评审；
	2
	2

	2、财务管理制度是否得到有效执行；
	2
	2

	3、资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；
	2
	2

	4、资金的支付是否符合支付管理的流程和要求；
	2
	2

	5、项目的重大开支是否经过评估认证；
	2
	2

	6、是否符合项目预算批复或合同规定的用途；
	2
	2

	7、是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
	2
	2

	财务
监控
（4分）
	是否为保障资金的安全、规范运行而采取了必要的监控措施。
	1、是否已制定或具有相应的监控机制；相关岗位设置是否符合内控要求；
	2
	2

	2、是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段。
	1
	1

	3、成本是否得到有效的控制，是否发生不必要的支出。
	1
	1

	产出
（20分）
	项目
产出
（20分）
	计划
完成率
（5分）
	项目实施的实际产出数与计划产出数的比率，反映项目产出数量目标的实现程度
	计划完成率=（本年度或项目期内实际产出的产品或提供的服务数量/计划产出数量）×100%。按比例计分。
	5
	5

	完成
及时率
（5分）
	项目实际提前完成时间与计划完成时间的比率，反映项目产出时效目标的实现程度。
	完成及时率=[（计划完成时间—实际完成时间）/计划完成时间]×100%。及时完成的或未及时完成但不影响项目总进度的计满分，影响总进度的按比例计分。
	5
	5

	产出
（20分）
	项目
产出
（20分）
	质量
达标率
（5分）
	项目完成的质量达标产出数与实际产出数的比率，反映项目产出质量目标的实现程度。
	质量达标率=（本年度或项目期内实际达到既定质量标准的产品或服务数量/实际产出数）×100%。按比例计分。
	5
	5

	成本
节约率
（5分）
	完成项目计划工作目标的实际节约成本与计划成本的比率，反映项目的成本节约程度。
	成本节约率=[（计划成本—实际成本）/计划成本]×100%。降低成本的计满分，超过成本的根据实际情况扣1—5分
	5
	5

	效果
（20分）
	项目
效益
（20分）
	经济
效益
（4分）
	项目实施对经济发展所带来的直接或间接影响情况。
	此四项指标可根据项目实际并结合绩效目标设立情况有选择的予以设置，并将其细化为相应的个性化指标进行评价评分。
	4
	4

	社会
效益
（4分）
	项目实施对社会发展所带来的直接或间接影响情况。

	4
	4

	生态
效益
（4分）
	项目实施对生态环境所带来的直接或间接影响情况。

	4
	4

	可持续
影响
（4分）
	项目后续运行及成效发挥的可持续影响情况。

	4
	4

	社会公众或服务对象满意度（4分）
	社会公众或服务对象对项目实施效果的满意程度。
	该项目实施而受到影响的部门、群体或个人对项目的实施过程、结果是否满意。95%以上计满分，85%以上计3分，70%以上计2分，60%以上计1分，60%以下不计分。
	4
	3

	总   分
	100
	97.5

备注：本表按项目填写，一个项目一张表格。

填报人：  邓娟                          项目负责人（签字）：高朝霞
填报日期：       2021年  4月  22 日